Администрация Мордовского

муниципального округа

Тамбовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.07.2024                                      р.п. Мордово                                     № 241-р

О внесении изменений  в распоряжение администрации Мордовского

муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», решениями Совета депутатов Мордовского муниципального

округа Тамбовской области от 28.12.2023 № 103 «Об утверждении Положения

о муниципальном земельном контроле в границах Мордовского

муниципального округа Тамбовской области и индикаторов риска», от

13.12.2023 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и

в дорожном хозяйстве в границах Мордовского муниципального контроля

Тамбовской области и индикаторов риска»,  от 28.12.2023 № 105 «Об

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства

на территории Мордовского муниципального округа Тамбовской области и

индикаторов риска», от 23.11.2023 №73 «Об утверждении Положения о

муниципальном жилищном контроле на территории Мордовского

муниципального округа Тамбовской области и индикаторов риска»:

1. Внести в  распоряжение администрации Мордовского

муниципального округа от 21.02.2024 №74-р «Об утверждении форм

документов, используемых при осуществлении муниципального контроля, не

утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской

Федерации от 31.03.2021 №151 «О типовых формах документов,

используемых контрольным (надзорным) органом» следующее изменение:

приложение к  распоряжению администрации Мордовского

муниципального округа дополнить формами документов при осуществлении

муниципального земельного контроля, муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и

в дорожном хозяйстве, муниципального контроля в сфере благоустройства,

муниципального жилищного контроля, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации

Мордовского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о.

заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа С.В.

Ковешникова.

Глава Мордовского

муниципального округа                                                                   С.В. Манн

http://www.top68.ru/

Приложение

к распоряжению администрации

                              округа от 08.07.2024  №241-р

(указывается наименование контрольного органа)

Журнал учета  контрольно-надзорных мероприятий

Ответственное за ведение журнала должностное лицо (должностные лица):

(фамилия, имя, отчество, должность)

№

п/п

Дата Вид

контроля

Вид

КНМ

Объект Место

нахождения

Дата

акта

Решение

по

итогам

КНМ

Контролиру

емое лицо

Предложения

по

устранению

нарушений

Срок

устране

ния

(указывается наименование контрольного органа)

Журнал учета  предписаний

№

п/п

Дата Вид

контроля

Контролируемое

лицо

Суть

действий

Срок

исполнения

Ответственное за ведение журнала должностное лицо (должностные лица):

(фамилия, имя, отчество, должность)

(указывается наименование контрольного органа)

Журнал учета  профилактических визитов

№

п/п

Дата Вид

контроля

Контролируемое

лицо

Местонахождение

объекта

Ответственное за ведение журнала должностное лицо (должностные лица):

(фамилия, имя, отчество, должность)

(указывается наименование контрольного органа)

Акт контрольного мероприятия без взаимодействия

с контролируемым лицом № ___

____________________                                                        «____» ___________20 ___ г.
 (место составления)

1. Вид муниципального контроля:
_______________________________________________________________________________

_

2. Вид контрольного мероприятия:
_______________________________________________________________________________

_

3. Контрольное мероприятие проведено:
_______________________________________________________________________________

_

(ФИО, должность уполномоченного лица)

с

участием_____________________________________________________________________

4. В отношении объекта контроля:
_______________________________________________________________________________

_

(указывается объект контроля, в отношении которого проведено контрольное мероприятие)

5. Контролируемое лицо:
_______________________________________________________________________________

_

6. По результатам контрольного мероприятия установлено:

_________________________________________________________________

7. Принято решение:__________________________________________________

_______________________________         ______________                 _________
     (должность специалиста                                                        (подпись)                                                    (дата)

 уполномоченного осуществлять

 муниципальный контроль)

Специалист        __________________

Эксперт              __________________

(указывается наименование контрольного органа)

         Утверждаю

____________________________________

                                                             __________________________________
                                                                                         (указывать ФИО, должность, подпись лица)

                                                   «_____» ______________ 202___г.

 Мотивированное представление

об отсутствии основания для проведения контрольного мероприятия

Я, ________________________________________________________________
  (должность и ФИО инспектора)

Рассмотрела сведения об угрозе причинения вреда (ущерба), поступившие в

обращении_______.

Вид контроля: _____________________________________________________

Контролируемое лицо: _____________________________________________

Объект контроля: __________________________________________________

В рамках проверки достоверности поступивших сведений проведены

контрольные мероприятия без взаимодействия: наблюдение за соблюдением

обязательных требований и (или) выездное обследование, о чем составлен акт

контрольного мероприятия без взаимодействия №_____.

Установлено, что достоверность сведений об угрозе причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям не подтверждается.

По результатам контрольных мероприятий установлено, что

________________________________________________________________

На основании п.3 ст.60 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципального контроле в

Российской Федерации» основания для проведения муниципального контроля

отсутствуют.

_______________________________         ______________                 _________
     (должность специалиста                                                        (подпись)                                                    (дата)

 уполномоченного осуществлять

 муниципальный контроль)

(указывается наименование контрольного органа)

         Утверждаю

____________________________________

                                                             __________________________________
                                                                                         (указывать ФИО, должность, подпись лица)

                                                   «_____» ______________ 202___г.

 Мотивированное представление

об объявлении предостережения

Я, ________________________________________________________________
  (должность и ФИО инспектора)

Рассмотрела сведения об угрозе причинения вреда (ущерба), поступившие в

обращении_______.

Вид контроля: _____________________________________________________

Контролируемое лицо: _____________________________________________

Объект контроля: __________________________________________________

В рамках проверки достоверности поступивших сведений проведены

контрольные мероприятия без взаимодействия: наблюдение за соблюдением

обязательных требований и (или) выездное обследование, о чем составлен акт

контрольного мероприятия без взаимодействия №_____.

Установлено, что достоверность сведений об угрозе причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям подтверждена.

По результатам контрольных мероприятий установлено, что

________________________________________________________________

На основании п.2 ст.60 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципального контроле в

Российской Федерации» предлагает объявить предостережение.

_______________________________         ______________                 _________
     (должность специалиста                                                        (подпись)                                                    (дата)

 уполномоченного осуществлять

 муниципальный контроль)